MARINHA

ORDEM DA ARMADA

1.ª SÉRIE

Extraordinária

OA1 N.º 90 - 21 de novembro de 2022

O Almirante Chefe do Estado-Maior da Armada determina e manda publicar o seguinte:

Promoções e Graduações de Oficiais 1

1

OA1 N.º 90/21-11-22

1

Promoções e Graduações de Oficiais

------- Decreto do Presidente da República n.º 164/2022:

HOMOLOGA A PROMOÇÃO AO POSTO DE COMODORO DO CAPITÃO-DE-MAR-E-GUERRA

DA CLASSE DE MARINHA NUNO MARIA D'OREY ROQUETTE CORNÉLIO DA SILVA.

O Presidente da República decreta, nos termos do n.º 2 do artigo 26.º da Lei Orgânica

n.º 2/2021, de 9 de agosto, o seguinte:

É homologada a promoção ao posto de Comodoro do Capitão-de-Mar-e-Guerra da

Classe de Marinha Nuno Maria d'Orey Roquette Cornélio da Silva, efetuada por deliberação

de 11 de outubro de 2022 do Conselho de Chefes de Estado-Maior e aprovada por despacho

da Ministra da Defesa Nacional de 14 de novembro de 2022.

Assinado em 17 de novembro de 2022.

Publique-se.

O Presidente da República, MARCELO REBELO DE SOUSA.

(Publicado no Diário da República, 1.ª série, n.º 224, de 21 de novembro de 2022, pela Presidência da República).

Estado-Maior da Armada, em 21 de novembro de 2022

O SUBCHEFE DO ESTADO-MAIOR DA ARMADA

Pedro Sousa Costa

Contra-almirante